[image: image1.png]Slq&d DGSMOSC\DGGSQL@ 3)6039%9@69@6039967)3&)3863\]9{383

LR oy e R DN /D) Vs

U

P

                                     西政办函〔2017〕15号
西双版纳州人民政府办公室关于印发

西双版纳州人民政府常务会议议定事项
督查落实办法的通知
各县、市人民政府，试验区管委会，各区管委会，州直各委、办、局：

《西双版纳州人民政府常务会议议定事项督查落实办法》已经州人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
西双版纳州人民政府办公室
2017年3月1日
抄送：州委办公室，州人大常委会办公室，州政协办公室，州纪委
办公室。
西双版纳州人民政府常务会议

议定事项督查办法
第一条  为及时贯彻落实州人民政府常务会议决策部署，提高会议议定事项办理质量和效率，确保政令畅通、工作落实，根据《西双版纳州人民政府工作规则》等规定，制定本办法。
第二条  州人民政府常务会议议定事项办理坚持“及时高效、职责明确、跟踪督办、强化问责”的原则，确保会议议定事项事事有人抓、件件有落实。
第三条  州人民政府常务会议议定事项办理的责任人：

（一）州人民政府、州政府办公室领导，县（市）人民政府、各区管委会、州直部门主要领导，是落实会议议定事项的第一责任人。
（二）州政府办公室有关科室负责人、县（市、区）办公室主任、州直部门办公室主任是会议议定事项督办、反馈工作的具体责任人。
第四条  州人民政府常务会议议定事项的交办：

（一）会议议定事项的交办以 《西双版纳州人民政府常务会议纪要》为准。
（二）《西双版纳州人民政府常务会议纪要》要明确落实会议议定事项的责任领导、承办单位、完成时限等，并及时下发。
第五条  州人民政府常务会议议定事项的办理：

（一）承办单位必须按照会议要求切实履行职责，严格落实责任，确保各项工作落实，并按时报送会议议定事项落实情况。
（二）多个单位承办的事项，由主办单位牵头办理。主办单位要加强与有关单位的沟通协调，并按时汇总上报办理情况；协办单位必须在办理时限内提前将办理情况或意见函告主办单位。
第六条  州人民政府常务会议议定事项的督查：

（一）会议议定事项由州政府督查室负责督查落实。
（二）州政府督查室根据《西双版纳州人民政府常务会议纪要》有关要求，建立会议议定事项落实情况督查工作台账，对会议议定事项进行全程跟踪督查。
（三）会议议定事项采取电话督办、书面督办、随机抽查和实地检查等方式进行督查。对逾期未落实的会议议定事项，州政府督查室要及时进行催办。
第七条  州人民政府常务会议议定事项的反馈：

（一）会议明确由县（市、区）和州直部门牵头落实的事项，由承办单位报州政府督查室。会议明确由州人民政府领导和州政府办公室领导牵头落实的事项，研究部署工作情况和落实情况，由州政府办公室对应科室报州政府督查室。
（二）各承办单位必须在会议议定事项规定办理时限结束2日内，向州政府督查室报送办理情况：会议议定事项需要长期抓落实的 (办理时限超过1个月的)，由承办单位每月底前向州政府督查室报送1次工作进展情况，直至办结。客观上发生重大变化、难以按时限办结的事项，由承办单位在办结时限内作出说明，以书面形式报州政府督查室和州政府办公室对应科室。
（三）州政府督查室根据建立的督查台账，对会议议定事项落实情况进行梳理、汇总，每 2个月以 《督查专报》形式将办理情况报州人民政府常务会议。
第八条  有以下情形之一的承办单位，由州政府督查室进行约谈或通报批评，并提出扣分意见，在全州年度综合考评中予以扣分。
（一）办理落实工作措施不力、推诿扯皮，造成工作延误的；

（二）没有按照办理时限要求办理，经多次催办仍不能落实，或存在压办、漏办情况的；

（三）办理报告情况不实，存在虚报、瞒报、漏报情况的。
第九条  对会议议定事项落实不力、失职渎职，出现重大失误或造成严重后果的，由监察机关对有关责任人进行问责处理。
第十条  州人民政府常务会议议定的涉密事项按照有关保密规定办理和督查。
第十一条  本办法自印发之日起施行。原《西双版纳州人民政府常务会议议定事项督查落实办法（试行）》西政办函〔2014〕51号同时废止。

  — 2 —
— 3 —